
平成 29年 1月 19日 

 

お客様 各位 

岡 部 株 式 会 社  

旭化成建材株式会社 

 

 

角型鋼管用ベースパック NTにおける評定の更新について 

 

 

拝啓 時下の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より格別のご高配を賜り誠

にありがとうございます。 

この度、ベースパックNTの「一般財団法人 日本建築センターにおける評定」を更新しましたので、

ご案内いたします。 

つきましては、ベースパックNT柱脚工法設計施工標準図に記載しています評定番号も更新しましたの

で、最新版をご使用頂きますよう、よろしくお願いいたします。 

 

対象仕様：ベースパック NT 

 

更新内容： 

 現評定番号 新評定番号 

評定番号 BCJ評定-ST0054-08 BCJ評定-ST0054-09 

有効期限 平成 29年 1月 19日迄 平成 34年 1月 19日迄 

 

 

新評定におけるベースパック NT の仕様は現仕様と変わりませんので、評定番号の差し替えにあたって、

構造計算の再計算は必要ありません。 

 

なお、新評定における適用柱材の鋼種は、以下のようになっております。 

・一般構造用角形鋼管（STKR400、STKR490） 

・建築構造用冷間ロール成形角形鋼管（BCR295、JBCR295、TSC295） 

・建築構造用冷間プレス成形角形鋼管（BCP235、BCP235C、BCP325、BCP325C、BCP325T） 

・建築構造用熱間成形角形鋼管（SHC400B、SHC400C、SHC490B、SHC490C） 

 

ベースパック NT の記号と適用柱材の F値の関係につきましては、総合カタログ等をご参照ください。 

 

以上 


